
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelete 

 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról, a településtisztaság biztosításáról 

 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete AZ ALAPTÖRVÉNY 32. § (1) BEKEZDÉS A) 

PONTJÁBAN BIZTOSÍTOTT HATÁSKÖRÉBEN a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. 
A RENDELET HATÁLYA 

1.§ 
 

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed Ordacsehi község közigazgatási területén 
tartózkodó személyekre és gazdálkodó szervezetekre, a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 2.§ (1) bekezdés 34. pontjában 
meghatározott ingatlanhasználóra (a továbbiakban: ingatlanhasználó), valamint a 
települési önkormányzatra és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatóra. 

(2) A rendelet területi hatálya Ordacsehi közigazgatási területére terjed ki. 
 

 

II. 

A HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI KÖZSZOLGÁLTATÁS 

2.§ 
(1) Ordacsehi Község Önkormányzata a hulladékgazdálkodással kapcsolatos feladatainak 
ellátása érdekében tagja a Délnyugat Balatoni Hulladékgazdálkodási Társulásnak, amely 
együttműködés tartalmát és feltételeit a Társulási Megállapodás rögzíti. Ordacsehi község 
közigazgatási területén az önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat ellátását a 
Délnyugat Balatoni Hulladékgazdálkodási Társulás és a Dél Balatoni Nonprofit Kft között 
kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés alapján Dél Balatoni Nonprofit Kft 
alvállalkozójaként PELSO-KOM Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft (8693 Lengyeltóti, Zrínyi 
u. 1-3) végzi. 

 (2) Ordacsehi Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) kötelezően ellátandó 
közszolgáltatásként az ingatlanhasználóknál keletkező települési hulladék rendszeres 
gyűjtésére, szállítására, elhelyezésére és ártalmatlanítására a Délnyugat Balatoni 
Hulladékgazdálkodási Társulás tagjaként a Társulási Megállapodásban rögzített 
együttműködés keretein belül hulladékgazdálkodási közszolgáltatást (a továbbiakban: 
közszolgáltatás) szervez és tart fenn.  

(3) A közszolgáltatóval a közszolgáltatási szerződést a Délnyugat Balatoni 
Hulladékgazdálkodási Társulás köti meg. 

(4) A települési hulladék rendszeres elszállítására vonatkozó közszolgáltatási szerződés 



a) természetes személy ingatlanhasználók esetében a közszolgáltatás igénybe vételével 
jön létre, valamint akkor is, ha a közszolgáltató a közszolgáltatás ellátását felajánlja, 
rendelkezésre állását igazolja. 

b) gazdálkodó szervezet ingatlanhasználók esetében az egyedi szerződés aláírásával jön 
létre. A szerződést csak tevékenységük tényleges folytatásának idejére, de legalább 2 
naptári hónap folyamatos időtartamra kötelesek megkötni.  

(5) Az ingatlanhasználó a települési hulladék részét képező elkülönítetten gyűjtött 
hulladékot a közszolgáltató által használt telepre külön díjfizetés mellett maga is 
elszállíthatja, ha a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a közszolgáltató részére 
megfizette. 
A természetes személy tulajdonában lévő ingatlanon általa összegyűjtött települési 
hulladékot a közszolgáltató által használt kaposmérői hulladéklerakó telepen (címe: Hetes, 
062/1 hrsz., üzemeltetője: CWC Invest Kft.) adhatja le. A leadáskor igazolnia kell, hogy 
Ordacsehiben rendelkezik ingatlannal, mely után a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás díját 
a közszolgáltató részére megfizette. 
A természetes személy havonta legfeljebb egy alkalommal szállíthat be a telepre kommunális 
hulladékot. A beszállítható mennyiség alkalmanként nem haladhatja meg az 1 m3 
mennyiséget. 

(6) A közszolgáltatás a következőkre terjed ki: 
- a közszolgáltató összegyűjti és elszállítja az ingatlanhasználóktól a települési hulladékot, 

ide értve a vegyes hulladékot és az elkülönítetten gyűjtött hulladékot 
- a közszolgáltató összegyűjti és elszállítja a lomhulladékot   
 

III. 

A KÖZSZOLGÁLTATÁS RÉSZTVEVŐINEK JOGAI 
ÉS KÖTELEZETTSÉGEI 

3. §. 
 

(1) Ordacsehi község közigazgatási területén valamennyi ingatlanhasználó az e rendeletben 
meghatározott módon köteles igénybe venni az ingatlanán keletkező települési hulladékkal 
kapcsolatos közszolgáltatást. 

(2) A települési hulladékot csak 60, 80, 110, 120 literes gyűjtőedényben vagy műanyag 
zsákban, az 1. mellékletben a szállítás időszakára meghatározott kezdő időpontot 
megelőzően, az azt megelőző nap 16 órától szabad kihelyezni az ingatlan bejárata előtti 
közterületre. A kihelyezés helye az úttest szilárd burkolatától számított 1 és 2 méter közötti 
távolságban lehet, oly módon hogy a hulladék a közszolgáltató járművére könnyen 
felhelyezhető legyen. A hulladékgyűjtő edény biztonságos kihelyezése végett az 
ingatlanhasználó az ingatlana előtti füves közterületen az általa díjfizetés alapján használt 
hulladékgyűjtő edények számának megfelelő számú, legfeljebb 40X40 cm-es szilárd felületet 
(pl. beton járdalap) alakíthat ki a talaj szintjével megegyező magasságban. 

(3) A gyűjtőedény űrtartalmát meghaladó többlet települési hulladék elszállítására a 
közszolgáltatás igénybevételére kötelezett ingatlanhasználó az e célra rendszeresített 
műanyagzsák felhasználásával jogosult. 



(4) Az ingatlanhasználó télen – szükség esetén – az ingatlan bejárata előtti közterület és 
az úttest között legalább 1 méter széles átjárót köteles létesíteni, azt a hótól megtisztítani, a 
síkosságtól mentesíteni annak érdekében, hogy a gyűjtőedény ürítése, illetve a műanyag 
zsák elszállítása akadálytalanul, balesetmentesen történjen. 

(5) A gyűjtés idejére a közterületre történő kihelyezés, a gyűjtést követően a gyűjtőedény 
saját ingatlanra történő visszahelyezése az ingatlanhasználó kötelessége. 

(6) Az ingatlanhasználó köteles a gyűjtőedény folyamatos tisztántartásáról, szükség 
szerint fertőtlenítéséről, elhasználódás esetén pótlásáról gondoskodni. 

(7) A gyűjtőedényben tilos veszélyes hulladékot illetve olyan anyagot elhelyezni (pl: maró 
lúg, forró hamu, zsiradék, gyúlékony vagy robbanó anyag, stb.), amely veszélyezteti a 
közszolgáltató munkavállalóinak egészségét, testi épségét, vagy megrongálhatja a 
közszolgáltató szállító járművét. E rendelkezés megsértője az okozott kárt is köteles 
megtéríteni. A veszélyes hulladékok elhelyezése során a Ht. 59. §-ában foglaltak szerint kell 
eljárni.  

(8) A közszolgáltató a gyűjtőedény kiürítését a tőle elvárható gondossággal köteles 
végezni. A közszolgáltató által a gyűjtőedényben okozott kárt a gyűjtőedény javításával, vagy 
új gyűjtőedény biztosításával köteles elhárítani. Amennyiben a meghibásodás a 
közszolgáltatónak nem róható fel, a felhasználhatatlan gyűjtőedény javítása, pótlása az 
ingatlanhasználó kötelezettsége. 

(9) A közszolgáltató munkavállalói a gyűjtőedényt kiürítés után kötelesek az 
ingatlanhasználó általi kihelyezés helyére visszaállítani, és az ürítés során esetlegesen 
kihullott települési hulladékot összetakarítani. 

(10) Tilos hulladékot elhagyni, felhalmozni, a gyűjtés, begyűjtés, szállítás és lerakás 
szabályaitól eltérő módon kezelni. 

(11) Az ingatlanhasználók kötelesek az ingatlanukon keletkezett zöldhulladék 
komposztálásáról gondoskodni. 
 

4. § 
 

(1) A települési hulladék elszállítási napjának esetleges változásáról az Önkormányzat a 
helyben szokásos módon köteles az ingatlanhasználókat tájékoztatni. 

(2) A közszolgáltató a kötelező közszolgáltatás körében megtagadhatja a települési 
hulladék elszállítását, ha 

a) nem gyűjtőedényben vagy műanyagzsákban került kihelyezésre, 
b) érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy az olyan anyagot tartalmaz, amely a 

települési hulladékkal együtt nem gyűjthető, szállítható, vagy ártalmatlanítható  
c) a gyűjtőedény a közterületen úgy került elhelyezésre, hogy azt a közszolgáltató 

munkavállalói csak jelentős nehézségek árán tudják a járművel megközelíteni 
d) ha a gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó nem kötött egyedi közszolgáltatási 

szerződést. 
(3) A közszolgáltató a háztartásokban keletkező lomhulladék elszállításáról a 

közszolgáltatási szerződés alapján évente 1 alkalommal gondoskodik. Lomtalanítás végett a 
megadott időpont előtti napon kell az ingatlan elé az útpadkára, annak hiányában a 
közterületre kihelyezni a feleslegessé vált nagyobb méretű berendezési tárgyakat, és egyéb 
lomokat.  

(4) A lomhulladék kihelyezésének időpontjáról az önkormányzat a helyben szokásos 
módon értesíti a lakosságot. 



(5) Lomhulladékként nem lehet kihelyezni, és így a közszolgáltató nem köteles elszállítani: 
­ építési törmeléket, 
­ épület felújításából, vagy építéséből kikerülő hulladékot, illetve megmaradt anyagot 
­ növényi maradvány és ágnyesedék, 
­ háztartási, üzleti, vagy irodai berendezéseken kívül eső hulladékok, illetve anyagok (pl: 

ipari technológiai berendezések, mezőgazdasági, ipari tevékenységek hulladéka, vagy 
mellékterméke). 

 (6) A gazdálkodó szervezet ingatlanhasználók a (3) bekezdésben meghatározott 
lomtalanítási akciót nem jogosultak igénybe venni. 

(7) A község közigazgatási területén keletkező építési törmelék elhelyezésére a 
közszolgáltató által meghatározott hulladéklerakó telepen – térítés ellenében – van 
lehetőség. 

(8) Az építési törmelék elhelyezése konténeres vagy ömlesztett elszállítás formájában, a 
lerakóhelyen való előzetes megrendelés alapján vagy az ingatlanhasználó saját 
kiszállításában biztosítandó. 

IV. 
 

A KÖZSZOLGÁLTATÁS DÍJA 
5.§ 

 
(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a Magyar Energetikai és Közműszabályozási 
Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) javaslatára a miniszter állapítja meg.  
(2) Az önkormányzat a Hivatal részére minden olyan adatot a rendelkezésére bocsát, ami a 
közszolgáltatási díj megállapítására vonatkozó javaslattételhez és az azzal kapcsolatos 
díjfelügyeleti tevékenységhez szükséges.  
(3) Az ingatlanhasználó a közszolgáltatást köteles igénybe venni és a közszolgáltatási díjat a 
közszolgáltató által kiállított számla alapján megfizetni.  
(4) Az ingatlanhasználó a közszolgáltatás szüneteltetését kezdeményezheti a 
közszolgáltatónál, amennyiben az ingatlant legalább 6 hónapig folyamatosan nem használja 
és erről írásban nyilatkozik, valamint a szüneteltetés idejének végén a szüneteltetés 
időszakát, illetve egy évnél hosszabb időintervallum esetében legalább évente egyszer egész 
évet magába foglaló „nullás” közüzemi számlákkal (víz, villany) igazolja, hogy az ingatlant 
egyáltalán nem használta. 
A szüneteltetés a bejelentést követő hónap első napjától vehető igénybe. 

 (5) Aki az (4) bekezdésben jelzett módon utólag nem tudja igazolni „nullás” közüzemi 
számlákkal, hogy az ingatlant nem használta a szüneteltetés idején érvényben lévő 
közszolgáltatási díjat kamattal növelten egy összegben köteles a közszolgáltató részére 
megfizetni. 

 
 
 
 
 
 



6.§ 
 

(1) Az ingatlanhasználó személyében bekövetkezett változás esetén a közszolgáltatási 
díjat a közszolgáltatónak a bejelentés hónapjának utolsó napjáig a korábbi, azt követően 
pedig az új ingatlanhasználó fizeti. A bejelentést a korábbi, vagy az új ingatlanhasználó is 
megteheti. Amennyiben a bejelentést a korábbi ingatlanhasználó teszi meg, az új 
ingatlanhasználó nevét és lakcímét közölnie kell. Ez esetben a közszolgáltató keresi meg 
írásban az új ingatlanhasználót a szükséges további adatok közlése végett.  

(2) Az ingatlant nem életvitel szerűen használó tulajdonosok esetében az éves 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj 50%-át kell megfizetni. A díjkedvezmény 
igénybevételét a tulajdonos az Önkormányzatnál kiállított igazolás csatolásával a 
közszolgáltatónál kérelmezheti. Az igazolás kiadását követően bekövetkezett változást a 
tulajdonos 15 napon belül köteles a közszolgáltatónak bejelenteni. Ez esetben az új állapot 
alapján a közszolgáltatónak történt bejelentést követő hónap első napjától kell a teljes díjat 
megfizetni. 
 

7.§ 
 

(1) A közszolgáltató a Hivatal által meghatározottak szerint szolgáltat adatokat a Hivatal 
részére. 

(2) A közszolgáltatási díj megállapítása valamennyi hulladékgyűjtő edényméret esetében, 
általános forgalmi adó nélkül számított díjtétel meghatározásával történik, amely 
tartalmazza a hulladék begyűjtése, szállítása, ártalmatlanítása, monitorozása, valamint a 
számlázás és a díjbeszedés költségeit is. 

 (3) Az egyszeri ürítési díj összegének megállapításánál a szolgáltatás igénybevevője 
eltérő írásos bejelentése hiányában a közszolgáltató jogosult lakásegységenként 1 db 110 
liter térfogatú gyűjtőedény rendszeres használatát vélelmezni.  

(4) A közszolgáltatás díja megegyezik az egyszeri ürítési díj és a számlázási időszakban 
teljesített hulladékszállítási napok szorzatával.  

(5)  Amennyiben a hulladék nagyobb mennyisége miatt az ingatlanhasználó több 
gyűjtőedényt is használ, a közszolgáltatás díját gyűjtőedényenként külön-külön kell 
megállapítani, és a számlában összesítve kell megjeleníteni. 

 (6) A lomtalanítási szolgáltatás igénybevétele a természetes személy ingatlanhasználók 
részére díjmentes. 

(7) A lakóingatlant egyedül és életvitelszerűen használó természetes személy 
ingatlanhasználó választhatja egy olyan gyűjtőedény használatát, amelynek űrmértéke a 60 
litert nem haladja meg. Az ingatlanhasználó a 60 litert meg nem haladó gyűjtőedény 
használatának lehetőségét csak abban az esetben veheti igénybe, ha annak tényét, hogy a 
lakóingatlant egyedül és életvitelszerűen használja, a települési önkormányzat által kiadott 
igazolás útján a közszolgáltató részére bizonyítja. 
 

8. § 
 

(1) A Képviselő-testület a lakóingatlanukat életvitelszerűen és egyedül használó, természetes 
személy ingatlanhasználók részére e tény bizonyítására vonatkozó e rendelet 4. és 5. 
valamint 6. melléklet szerinti igazolások (a továbbiakban: igazolás) kiállításával kapcsolatos 
hatáskörét átruházza a polgármesterre.  



(2) Az igazolás kiállítására vonatkozó e rendelet 3 mellékletben található kérelmet Ordacsehi 
Község Polgármesterének címezve a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatalhoz kell 
benyújtani. 

(3) Az igazolás kiállításával kapcsolatos eljárásban Az általános Közigazgatási Rendtartásról 
szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: ÁKR.) előírásait kell alkalmazni. 

(4) Az életvitelszerűen egyedül élés igazolására irányuló kérelemhez csatolni kell a kérelmező 
adott ingatlanra vonatkozó lakcímkártyájának másolatát. 

(5) E rendelet 2 melléklete szerint az eljárás során kérelmező és az általa megnevezett két 
tanú jegyzőkönyvben rögzített nyilatkozatot tesz annak bizonyítására, hogy a kérelmező a 
kérelmezett ingatlanban életvitelszerűen és egyedül él. 

(6) A polgármester az igazolás kiállításával kapcsolatos eljárásban hivatalból megkeresi az 
érintett ingatlanra vonatkozóan bejelentett lakcímmel rendelkezőkről történő 
adatszolgáltatásra a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzőjét. 

(7) Az igazolás érvényességi ideje - a feltételek fennállta esetén – 65 év feletti kérelmezők 
esetében 5 év, 45 és 65 év közötti kérelmezők esetében 2 év, 45 év alatti kérelmezők 
esetében 1 év. 

(8) Az igazolásnak tartalmaznia kell: 

a.) a természetes személy ingatlanhasználó nevét, természetes személyazonosító adatait 
és bejelentett lakcímét, 

b.) a kérelmezett ingatlan adatait, 
c.) az igazolás érvényességi idejét 

(9) Amennyiben az igazolás érvényességi ideje alatt az igazolás kiadására vonatkozó 
feltételekben változás következik be, az ingatlanhasználó köteles azt 15 napon belül 
Ordacsehi Község Polgármesterének bejelenteni. 

(10) Az aki a bejelentési kötelezettségét elmulasztja, köteles a közszolgáltató részére 
visszamenőleg a 60 literes és az igazolási kérelem benyújtásakor használt gyűjtőedény 
közötti közszolgáltatási díjkülönbözetét kamattal növelten egy összegben megfizetni. 

(11) E rendelet alkalmazásában a lakóingatlant egyedül és életvitelszerűen használó 
természetes személy: aki életvitelszerűen egyedül él és rendelkezik a települési 
önkormányzat erről szóló igazolásával ” 

 

A közszolgáltatási díj megfizetése 

9. § 

 
(1) A közszolgáltatás díjának alapja az elszállításra átvett gyűjtőedény térfogata szerint 

meghatározott egyszeri ürítés díja. 
(2) A közszolgáltatás igénybevételének éves díját a gyűjtőedény száma, térfogata, azok 

egyszeri ürítési díjának és az évi ürítések számának szorzataként kell megállapítani. A 
közszolgáltatásért fizetendő díjat a közszolgáltató számlázza ki.  

(3) Az ingatlanhasználó – amennyiben a közszolgáltatást a közszolgáltató nem 
szünetelteti - nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését arra tekintettel, hogy a 



közszolgáltatást nem veszi igénybe, feltéve, ha a közszolgáltató számára a közszolgáltatást 
felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állást igazolja.  

(4) Az ingatlanhasználótól a települési hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatási díjat 
negyedévente utólag, illetve az egyedi szerződésben meghatározott időpontban számla 
ellenében- jogosult a közszolgáltató beszedni. A fizetésre kötelezett a számlát a feltüntetett 
teljesítés időpontjában az azzal megegyező fizetési határidőre köteles kiegyenlíteni. 
Késedelmes fizetés esetén a szolgáltató által felszámítható kamat mértéke a Ptk.-ban 
meghatározott kamatmérték. 

(5) A közszolgáltatás díját tartalmazó számla adataival és összegével kapcsolatban az 
ingatlanhasználó a közszolgáltatónál írásban kifogást emelhet. A kifogásnak a számla 
kiegyenlítésére vonatkozó kötelezettség teljesítésére halasztó hatálya nincs. A kifogásra, 
annak kézhezvételétől számított 15 napon belül a közszolgáltató válaszolni köteles. 

(6) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlanhasználót terhelő 
díjhátralék adók módjára behajtható köztartozás. 

(7) A díjhátralék keletkezését követő 30 napon belül a közszolgáltatónak az 
ingatlanhasználót fel kell szólítani díjfizetési kötelezettsége teljesítésére, amely felszólításnak 
tartalmaznia kell az arra vonatkozó figyelmeztetést is, hogy a tartozás nem fizetés esetén 
adók módjára behajtható. A felszólítás eredménytelensége esetén a közszolgáltató a 
díjhátralék keletkezését követő 90. napot követően – a felszólítás megtörténtének igazolása 
mellett – a díjhátralék megfizetése iránti igényéről a Nemzeti Adó- és Vámhivatalt értesíti. 

 

V. 
A HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI KÖZSZOLGÁLTATÁS ALÁ NEM TARTOZÓ NEM VESZÉLYES 
TELEPÜLÉSI HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS TEVÉKENYSÉG ELLÁTÁSÁNAK RENDJÉRE 

VONATKOZÓ ELŐÍRÁSOK 

10. § 
 

(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás az ingatlanon folytatott ipari, kereskedelmi, 
szolgáltató, egyéb gazdasági, valamint a közintézmények működése során technológiai 
tevékenységből keletkezett hulladékra nem terjed ki. Ezen hulladékfajták esetében az 
ingatlanhasználónak Ht. –ban megjelölt, a hulladék termelőjére és birtokosára vonatkozó 
szabályok szerint kell eljárnia. 

(2) A hulladék termelője, birtokosa a tevékenysége gyakorlása során keletkező, vagy más 
módon a birtokába kerülő hulladékot köteles gyűjteni, továbbá az ártalmatlanításáról vagy a 
hasznosításáról gondoskodni. 

(3) Az ártalmatlanításra vagy hasznosításra vonatkozó kötelezettségét a hulladék 
termelője, birtokosa 

- a jogszabályokban meghatározott feltételeknek megfelelő ártalmatlanító vagy 
hasznosító eljárás, berendezés, létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti, vagy 

- az erre feljogosított és engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek történő átadással, a 
kezelés költségeinek megfizetésével teljesíti. 

(4) Az (1) bekezdésben megjelölt hulladékot az önkormányzat által kijelölt, továbbá 
egyéb, környezetvédelmi hatósági engedéllyel rendelkező ártalmatlanító-helyre vagy 
hasznosító-helyre a hulladék termelője, birtokosa külön engedély nélkül maga is 
elszállíthatja. 



(5) Az (1) bekezdésben meghatározott hulladék közszolgáltatáson kívüli hasznosítására és 
ártalmatlanítására engedélyekkel rendelkező gazdálkodó szervezetet is igénybe lehet 
venni.  

 (6) A közvetítő igénybevétele mellett történő szállítás esetén a gazdálkodó szervezet, 
saját szállítás esetén pedig a hulladék termelője, birtokosa, illetőleg az ingatlanhasználó az 
átvett, illetve átadott hulladék mennyiségét és összetételét - - köteles fajtánként 
nyilvántartani és erről a hatóságoknak bejelentést tenni. 

(7) A (6) bekezdésben előírt kötelezettség a kijelölt ártalmatlanító hely üzemeltetőjét, 
mind pedig az egyéb ártalmatlanító hely tulajdonosát (üzemeltetőjét, használóját) is terheli. 

(8) Ha a hulladék termelője, birtokosa a hulladékot saját maga a kijelölt ártalmatlanító 
helyre szállítja, a hulladék átadásával egyidejűleg, számla ellenében ártalmatlanítási díjat 
köteles fizetni a lerakóhely üzemeltetője részére. 
 

11. § 
 

(1) Ha az ingatlanhasználó a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék elszállításával a 
közszolgáltatót bízza meg, a megrendelés, a szolgáltatás és a díjfizetés feltételeiben történő 
megállapodásuk alapján a közszolgáltató a megjelölt időpontra vagy időtartamra a megjelölt 
mennyiségű és összetételű hulladéknak megfelelő gyűjtőedényt rendelkezésre bocsátja, a 
hulladék elszállítását elvégzi és gondoskodik a kijelölt ártalmatlanító-helyen történő 
elhelyezéséről. 

(2) Az ingatlanhasználó 24 órán belül köteles gondoskodni a biológiailag bomló, erőteljes 
bűzös szagot árasztó hulladék keletkezése, illetve a gyűjtőedény telítődése esetén az 
elszállításról. 

 

12. § 

 
 A közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék szállítása esetében a hulladék termelője, 

birtokosa, illetőleg az általa szállításra igénybe vett gazdálkodó szervezet köteles a közterület 
tisztántartására vonatkozó jogszabályok szerint eljárni. 
 

VI. 
A TELEPÜLÉSI HULLADÉK EGYES ÖSSZETEVŐINEK 

SZELEKTÍV GYŰJTÉSE 
 

13. § 
 

 (1) A közszolgáltató a közszolgáltatás keretében az önkormányzattal előzetesen közölt 
járatterv  alapján házhoz menő szelektív gyűjtőjárattal szállítja el a háztartásban 
keletkezett papírhulladékot, műanyag flakonokat (PET palackokat) és alumínium üdítős és 
sörös dobozokat. 

(2) A közszolgáltató a papírhulladék, a műanyag flakon (PET palack) és az alumínium üdítős 
és sörös doboz házhoz menő szelektíven történő begyűjtéséhez minden közszolgáltatásba 
bevont ingatlanhoz a szolgáltatás megkezdése előtt külön térítés nélkül eljuttat 1 db 
külön e célra szolgáló műanyag zsákot. Amennyiben a zsák megtelt, és azt a szolgáltató a 



szelektív hulladékgyűjtési napon elszállítja, az elszállítással egyidejűleg külön térítési díj 
nélkül pótolja az elszállított zsákot. Amennyiben a felhasznált zsák helyszíni pótlása nem 
elégséges a keletkezett hulladék elszállításához, a Balatonboglári Közös Önkormányzati 
Hivatal Ordacsehi Kirendeltségén (Ordacsehi, Fő u 54.) külön térítési díj nélkül további 
zsák szerezhető be. 

(3) A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés során a műanyag flakont (PET palackot), 
valamint az alumínium üdítős és sörös dobozt a zsákba rakás előtt össze kell lapítani. 

(4) A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtésre szolgáló zsák csak abban az esetben 
helyezhető ki elszállítás végett, ha az abban elhelyezett szelektíven gyűjtött hulladék 
mennyisége a zsák térfogatának, illetőleg teherbírásának felső határát megközelíti, de 
zsákonként a 20 kg-ot nem haladja meg.  

(5) A házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés időpontjairól az önkormányzat a lakosságot a 
helyben szokásos módon tájékoztatja. 

VII. 

A KÖZTERÜLETEK TISZTÁNTARTÁSA 

14. § 
 
(1) A község közterületeinek tisztántartása az önkormányzat feladata. 
(2) Az ingatlanhasználók által a hulladékszállítási napokon kihelyezett hulladékgyűjtő 

edények közvetlen környezetének rendjét és tisztántartását az ingatlanhasználó köteles 
ellenőrizni és biztosítani. 

(3)  A közterületen elhelyezett gyűjtő edények mennyiségét úgy kell biztosítani, hogy az 
elszállítás gyakorisága mellett a hulladék ne gyűlhessen fel még ünnep és munkaszüneti 
napokon sem úgy, hogy a gyűjtő-edényben a hulladék ne férjen el. 

(4) Az ingatlanhasználó csak az általa elhelyezett gyűjtő edény használatára jogosult. 
(5) Az önkormányzat által – közterületi hulladék gyűjtése céljára – közterületen 

elhelyezett tárolóedény rendeltetésszerű használatára mindenki jogosult, de háztartásban 
keletkezett hulladék nem helyezhető el benne. 

(6) TILOS a hulladékot elhelyezni: 
a) más ingatlan előtti közterületre, vagy más ingatlanra,  
b) hozzájárulás hiányában más gyűjtőedényébe  
c) a kihelyezésre megállapított idő előtt 
d) ömlesztve, gyűjtőedény nélkül 

(7) A lakossági hulladékszállítás napjait az 1. melléklet tartalmazza. A lakossági 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj tartalmazza a települési hulladékszállítás és 
ártalmatlanítás, a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés, és a lomtalanítás díját is. 

(8) A hulladékgyűjtő edényt rendeltetésétől eltérő módon használni és a kukából, 
konténerekből hulladékot válogatni - közegészségügyi ártalma miatt - TILOS! 

(9) Balesetveszélyes és fedetlen gyűjtőedényt használni TILOS! 
(10) A hulladékgyűjtő edények rendszeres tisztántartásáról, javításáról, pótlásáról és 

fertőtlenítéséről az köteles gondoskodni, aki azt kihelyezni köteles. 
(11) Az ingatlanok előtti járdaszakasz, a közút padkájáig terjedő zöldterület, illetve útárok 

tisztán tartása, fűnyírás, hó eltakarítás, síkosság elleni védekezés az ingatlanhasználó 
feladata. Tilos füvet vegyszerrel irtani. 



(12) A járda síkosság mentesítésére homok, fűrészpor, kisszemcséjű salak használható. 
Bomló szerves anyag, szennyező vagy burkolatra káros anyag (pl. konyhasó) a járdák 

síkosság mentesítésére nem használható.    
 

VIII. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
15. § 

 
(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2018. január 1. 

napjától kezdődően kell alkalmazni. 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról, a településtisztaság biztosításáról szóló 8/2014. (V.05.) önkormányzati 
rendelet. 

 
                 Kránicz József Tibor                                                             Dr. Markó Péter 
 alpolgármester jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2017. december 20. 
 
    
                                                                                                             Dr. Markó Péter 
    jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. melléklet a 17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelethez 
 
 
1. A közszolgáltatás igénybevételére kötelezettek esetében a települési hulladék elszállítása 
hetente egy alkalommal, keddi napokon 06:00 óra és 18 óra között történik.  
 
2. A háztartásokban keletkezett lom lomtalanítás céljából az önkormányzat és a 
közszolgáltató között egyeztetett időpontban, évente egy alkalommal helyezhető ki. Az 
időpontról az önkormányzat a lakosságot a helyben szokásos módon tájékoztatja. A lom a 
megadott nap előtti napon helyezhető ki. A közszolgáltató a megadott napot követő napon 
gondoskodik a lom elszállításáról.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. melléklet a 17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 

NYILATKOZAT 
 
 

 
Név: ……………………………………………………………………………  

An: ……………………………………………………………………………. 

Születési év: ………………………. hó ……………  nap …………. 

Ordacsehi, ………………………………………………………………… utca/tér  …………….. házszám, 
……………………….. helyrajzi szám  alatti lakos nyilatkozom, hogy a fenti címen életvitelszerűen 
egyedül élek.  

 
Ordacsehi, ……………………………… 
 
 
 

                …………………………………………… 
                                   aláírás 

 
Tanúk: 
Név: ………………………………………………………………………………………… 
Lakcím: …………………………………………………………………………………… 
Személyigazolvány szám: ……………………………………………………….. 
 
Aláírás: ……………………………………………………………………………………. 
 
 
Név: ………………………………………………………………………………………… 
Lakcím: …………………………………………………………………………………… 
Személyigazolvány szám: ……………………………………………………….. 
 
Aláírás: ……………………………………………………………………………………. 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
3. melléklet a 17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 
……………………………………..név 
……………………………………..lakcím 

 
 

K É R E L E M  ÉLETVITELSZERŰEN EGYEDÜL ÉLÉS IGAZOLÁSÁRA 
 
 

Ordacsehi Község Polgármestere 
Ordacsehi 
Fő u.54. 
8635 
 
Tisztelt Cím! 
 
Kérem, hogy a mellékelt lakcímkártya másolat, valamit a tanúk előtt tett nyilatkozatom 
alapján igazolni szíveskedjen, hogy Ordacsehi, 
…………………………………………………………………………. utca/tér  …………….. házszám, 
……………………….. helyrajzi szám  alatt életvitelszerűen egyedül élek. 

Az igazolást a település hulladékkezelési közszolgáltatásról, a településtisztaság biztosításáról 
szóló rendelet értelmében a 60 literes gyűjtőedényre szóló jogosultság igazolásának céljából 
kérem. 

Kijelentem, hogy amennyiben az igazolás érvényességi ideje alatt az igazolás kiadására 
vonatkozó feltételekben változás következik be, azt 15 napon belül köteles vagyok Ordacsehi 
Község Polgármesterének írásban bejelenteni. 

Amennyiben bejelentési kötelezettségemet elmulasztom, köteles vagyok a közszolgáltató 
részére visszamenőleg a 60 literes és az igazolás kiadásakor használt edényzet közötti 
közszolgáltatási díjkülönbözetét kamattal növelten egy összegben megfizetni. 

Ordacsehi, ……………………………………… 
 

………………………………………………… 
                                   aláírás 

 
(A kérelemhez csatolni kell a lakcímkártya másolatát, valamint tanúk által hitelesített 

nyilatkozatot az életvitelszerű egyedül élésről!) 
 
                     
 
 
 



 
 4. melléklet a 17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelethez 

 
     
     
       
 

 
 

Ordacsehi Község Önkormányzat 
Polgármestere 

8635 Ordacsehi, Fő u.54. 
Telefon: 06-85/550-043 

E-mail cím: ordacsehipolgarmester@gmail.com 
 
 
Ügyiratszám:  
 

I G A Z O L Á S 
 
 
Igazolom, hogy 
 
Név: ……………………………………………… 

An: ………………………………………………. 

Született: ……….év …………….. hó ……… nap 

Ordacsehi, …………………. Utca/tér …… házszám, ……….helyrajzi szám alatti lakos a fenti 
ingatlanon életvitelszerűen egyedül él. 
 
Az igazolás érvényes a kiállítástól számított ……..évig. 
         
 
(Az igazolás érvényességi ideje - a feltételek fennállta esetén – 65 év feletti kérelmezők 
esetében 5 év, 45 és 65 év közötti kérelmezők esetében 2 év, 45 év alatti kérelmezők 
esetében 1 év.) 
 
Ordacsehi, ………………………………….. 
 
 

                                                                                                                          
……………………………………………………… 

                                                                                                                        
                                                                                                                             
polgármester 

 



                                                                                                                          
 

 5. melléklet a  17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelethez 
 
 

 
 
 
 

 
Ordacsehi Község Önkormányzat 

Polgármestere 
8635 Ordacsehi,Fő u.54. 
Telefon: 06-85/550-043 

E-mail cím: ordacsehipolgarmester@gmail.com 
 
Ügyiratszám:  
 

 
I G A Z O L Á S 

 
 

Igazolom, hogy  
 
az Ordacsehi, ……………………….. utca/tér …………szám alatti, …………….. hrsz-ú ingatlanon 
lakóház, lakhatásra alkalmas épület nincs. 
 
A fenti ingatlanon állandó lakcímmel senki nem rendelkezik. 
 
 
Tulajdonos: 
 
Név: …………………………………………………………. 

Anyja neve: ……………………………………………… 

Születési év: ………….. hónap…………… nap……….. 

Állandó lakcíme és postacíme: ………………………………………………….. 

 

Ordacsehi, ……………………………………… 

 
 

…………………………………………… 
   polgármester 



    6. melléklet a  17/2017. (XII.20.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 
 
 

 
Ordacsehi Község Önkormányzat 

Polgármestere 
8635 Ordacsehi,Fő u.54. 
Telefon: 06-85/550-043 

E-mail cím: ordacsehipolgarmester@gmail.com 
 

I G A Z O L ÁS 
 

Igazolom, hogy az Ordacsehi,……………………………………………………… utca/tér, ……………… 
házszám ……………………….. hrsz ingatlan tulajdonosai az ingatlanon nem életvitelszerűen 
élnek. 
A fenti ingatlanon állandó rendszerességgel senki nem tartózkodik és bejelentett állandó 
lakcímmel senki nem rendelkezik. 
 
Tulajdonos: 
 
Név: …………………………………………………… 

An: …………………………………………………….. 

Születési év: ………………………. hó ……………  nap ………… 

Állandó lakcíme és postacíme: 

………………………………………………….., ……………………………… utca/tér  …………….. házszám.  

Ordacsehi, ………………………………… 
 
 

……………………………………… 
           polgármester 

 
A hulladékkezelési közszolgáltatásról, a településtisztaság biztosításáról szóló önkormányzati 
rendelet 8.§ (2) bekezdés értelmében:  
Az ingatlant nem életvitel szerűen használó tulajdonosok esetében az éves 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj 50%-át kell megfizetni. A díjkedvezmény 
igénybevételét a tulajdonos az Önkormányzatnál kiállított igazolás csatolásával a 
közszolgáltatónál kérelmezheti. Az igazolás kiadását követően bekövetkezett változást a 
tulajdonos 15 napon belül köteles a közszolgáltatónak bejelenteni. Ez esetben az új állapot 
alapján a közszolgáltatónak történt bejelentést követő hónap első napjától kell a teljes díjat 
megfizetni 



 


